ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДЕСЯТАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в

Положение об Управлении

культуры и духовного развития

Окружной администрации

города Якутска, утвержденное

решением Якутской городской

Думы от 15 февраля 2012 года

РЯГД-42-10

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в раздел 2 «Компетенция» Положения об Управлении

культуры и духовного развития Окружной администрации города Якутска,

утвержденное решением Якутской городской Думы от 15 февраля 2012 года

№ РЯГД-42-10, следующие изменения:

1.1.     внести в пункт 2.2.13 следующие изменения:

1.1.1. подпункт 13 считать подпунктом 12.1;

1.1.2. дополнить подпунктом 12.2 следующего содержания:

«12.2) формирует в государственной интегрированной

информационной системе управления общественными финансами

«Электронный бюджет» сведения об объектах капитального строительства и

объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения

(софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства

федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и

объектов недвижимого имущества, включенных в государственный

оборонный заказ)»;

1.1.3. подпункт 14 считать подпунктом 13.

1.2.   дополнить пунктами 2.2.40 - 2.2.41 следующего содержания:

«2.2.40. Осуществление функций ответственного исполнителя,

разрабатывает и исполняет муниципальные программы городского округа

«город Якутск» и иные документы стратегического планирования по

вопросам, относящимся к ведению Управления.

consultantplus://offline/ref=4BEAA3E3A3285C3C12E85CE67206C3E6306252AC704DA4ACFAE3956100F3A7E217B770FF5B8AED71WFvCB

 2.2.41. Организация системы управления, прогнозирования и

планирования по вопросам, относящимся к ведению Управления.».

2.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Якутской городской Думы по местному самоуправлению,

законности и Регламенту (Романов Ф.И.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Якутской городской Думы                                                                А.Н. Семенов

г. Якутск

27 ноября 2024г.

РЯГД-10-___